
 

 

 

 

Důležité informace pro příjemce dobrovolnické služby 

 

 

 

• Dobrovolník je k dispozici pouze pro přátelské návštěvy a popovídání s pamětníky Paměti národa. 

• V případě jiných potřeb se pamětník může obrátit na Centrum pomoci Paměti národa. 

• Frekvence návštěv se doporučuje max. 1x za týden, jinak dle vzájemné dohody, včetně konkrétního času a 

termínu. 

• Délka jedné návštěvy se doporučuje max. 2 hod, jinak dle dohody.   

• Telefonický, e-mailový či jiný další kontakt je možný, ale obě stran mají právo jej odmítnout. 

• Dobrovolník má uzavřenou dobrovolnickou smlouvu a čistý trestní rejstřík. 

• Dobrovolník je pojištěn proti případným škodám. 

• Dobrovolník má právo kdykoliv po předchozí informaci smlouvu vypovědět. 

• Pamětník smlouvu neuzavírá, ale má právo kdykoliv odmítnout konkrétního dobrovolníka. 

• Služba zajištění dobrovolníků není nároková.  

• Dobrovolnická služba je bezplatná a dobrovolník nesmí přijímat žádné finanční dary.  

 
 
 
 
 

Kontakty Centra pomoci Paměti národa: 
pomoc@pametnaroda.cz 
tel.  601 601 156 
 
 
Post Bellum je nezisková organizace, která od roku 2001 vyhledává a nahrává vzpomínky pamětníků klíčových 
momentů 20. století. Založila ji skupina českých novinářů a historiků, kteří se potkávali na tiskových konferencích a 
výročních pietních akcích a byli přesvědčeni, že pamětníci musí dostat příležitost svůj příběh vyprávět vcelku, 
souvisle a detailně. Stěžejním projektem Post Bellum se proto stala Paměť národa, sbírka vzpomínek konkrétních 
osobností, fotografií, deníků a různých archiválií z období totalit 20. století.  Dnes sbírka čítá tisíce zpracovaných 
pamětníků a jako internetový archiv je přístupná široké veřejnosti. 


